РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ
Пудожского городского поселения
XXXIV заседание III созыва

РЕШЕНИЕ
От 28 марта 2018г.                            г. Пудож                                             № 49

О работе Совета Пудожского городского поселения
за 2017 год и задачах работы Совета на 2018 год

        Заслушав доклад председателя Совета Пудожского городского поселения Екушовой Я.В. «О работе Совета Пудожского городского поселения за 2017 год и задачах работы Совета на 2018 год»,
Совет Пудожского городского поселения

РЕШИЛ:

1.Информацию председателя Совета Пудожского городского поселения Екушовой Я.В. принять к сведению.
2.Работу Совета Пудожского городского поселения за 2017 год признать  удовлетворительно.
3.  Депутатам Совета Пудожского городского поселения:
- проводить работу с избирателями по обращениям.
4.Поручить председателю Совета Пудожского городского поселения Екушовой Я.В. опубликовать  результаты работы за 2017 г. и задачи Совета на 2018 г. в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
Совета Пудожского городского поселения.

Председатель Совета
Пудожского городского поселения                                               Я.В. Екушова

Глава Пудожского городского поселения                                        А.В. Ладыгин

Отчёт о работе Совета Пудожского городского поселения за 2017 год и задачах работы Совета в 2018 году.

В 2017 году работа Совета Пудожского городского поселения  проводилась согласно утверждённому плану, который был составлен с учётом предложений, внесённых  депутатами и администрацией Пудожского поселения.
В своей работе Совет  руководствовался нормами Федерального законодательства, законодательства Республики Карелия, Уставом Пудожского городского поселения, регламентом Совета, а также нормативными актами, принятыми депутатами.
Основным направлением в работе Совета является формирование, укрепление и совершенствование для развития городского поселения правовой и финансово-экономической базы.
Основными формами деятельности Совета являются:
- разработка проектов решений,
- подготовка предложений по рассматриваемым проектам,
- работа с населением и содействие в решении вопросов местного значения,
- утверждение отчётов об исполнении бюджета,
- проведение заседаний объединённой постоянной депутатской комиссии,
- контроль над исполнением принятых решений.

В 2017 году  проведено  7 заседаний Совета: - 4 очередных,
                                                                                 - 3 внеочередных.
Рассмотрено и принято 41 решение из них:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Пудожского
         городского поселение».
2. О заключении Соглашения о проведении внешнего муниципального финансового контроля деятельности Пудожского городского поселения с контрольно-счетным органом Пудожского муниципального района.
3. Об утверждении Порядка определения размера платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Пудожского городского поселения.
4. О  приеме  в  муниципальную  собственность  Пудожского                  городского  поселения   имущества  из  государственной   собственности Республики  Карелия.
5. О порядке организации и проведения  голосования по общественным территориям Пудожского городского поселения.
6. Об утверждении «Правил благоустройства и содержания территории Пудожского городского поселения».
7. Об установке мемориальной памятной доски Нилову Евгению Григорьевичу.
8. Об участии Пудожского городского поселения в районных, республиканских, федеральных программах по переселению из ветхого и аварийного жилого фонда.
9. Об утверждении Положения о Гимне Пудожского городского поселения.

Перед проведением заседания Срвета проводились объединённые депутатские комиссии.

Посещаемость заседаний Совета депутатами:
Отсутствовали из 7 заседаний Совета
-Лияскин Андрей Анатольевич  – на 6 заседаниях;
-Васильева Ирина Юрьевна – на 5 заседаниях;
-Наумов Эдуард Владимирович– на 3 заседаниях;
-Родина Светлана Станиславовна – на 3 заседаниях;
-Гашков Илья Владимирович – на 5 заседаниях;
-Кучаво Светлана Алексеевна – на 3 заседаниях;
-Степаненко Иван Алексеевич - на 1 заседании;
-Копытова Зинаида Николаевна - на 2 заседаниях;
-Данченко Ольга Михайловна - на 2 заседаниях;
-Скресанов Руслан Николаевич - на 4 заседаниях;
-Пентешина Александра Владимировна - на 2 заседаниях;
-Пименов Михаил Сергеевич - на 3 заседаниях;
-Ефремова Наталия Андреевна – на 1 заседании;
- Кливанский Михаил Михайлович – на 2 заседаниях.
Неотъемлемой частью в работе депутатов остаётся постоянная связь с избирателями: рассмотрение жалоб и обращений жителей, обсуждение     и, по возможности, решение возникших проблем, взаимодействие со службами и предприятиями поселения.

В 2017 году поступило 8 депутатских запросов, из них:
- по выдаче справок в п. Колово-1;
- по спиливанию ветвей деревьев  у магазина «Лукошко» -1;
- по предоставлению документов на «Формирование современной городской среды на территории Пудожского  городского поселения на 2017 год» -1;
- по неудовлетворительному уличному освещению в п. Подпорожье -1;
- по ветхости и аварийности жилья по ул. Ленина д.38, кв.1 г. Пудож Смирнов Виктор Никандрович направил  два запроса;
- о начислении платы за ОДН – 1;
- о работе городской бане -1.
По каждому из запросов были даны письменные ответы.

Хочу отметить, что  многие проблемы, такие как ремонт дорог и их очистка, очистка дренажных канав,  обследование домов для их постановки в очередь для капитального ремонта, проведение  ремонта печей и кровель домов, уборка территории поселения и  вывоз мусора, доставка дров, обследование деревьев –   депутатам удалось помочь  устранить,  не прибегая к депутатским запросам благодаря тому, что постоянно поддерживалась связь со специалистами администрации Пудожского городского поселения.
Каждый из депутатов знает положение дел на своем избирательном участке,  встречается с жителями, депутатам поступают звонки с просьбами об оказании помощи, и, по возможности, помощь оказывается, в том числе, и консультациями по многим возникающим вопросам

За 2017 год все депутаты Совета Пудожского городского поселения, за исключением Кучаво Светланы Алексеевны, предоставили сведения о  доходах, расходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Активно работала созданная в 2016 году Постоянная контрольная комиссия.
Хочу поблагодарить депутатов, которые принимали  активное участие в работе по подготовке сессий, в работе депутатских комиссий и в работе сессий.

Каждый из депутатов отметил хорошую работу бессменного секретаря Александры Владимировны Пентёшиной.

Основными задачами работы Совета Пудожского городского поселения по прежнему являются:
- приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства,
- совершенствование нормативно-правовой базы,
- работа с избирателями,
- информирование избирателей о работе Совета, в том числе, используя средства массовой информации, а это, в первую очередь, газеты «Пудожский вестник» и «Пудожский уезд»,
- работа Постоянной контрольной комиссии.

Председатель Совета
Пудожского городского поселения                                    Я.В. Екушова

2

4

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]